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Z MAGISTRATU:  
  

FILANTROPI KRAKOWA  
Małgorzata Rucka, pedagog i logopeda, związana z Fundacją „Dr Clown”, 

Firma Bahlsen Sp. z o.o. oraz Instytut Nafty i Gazu - zostali laureatami konkursu 

o tytuł „Filantrop Krakowa A. D. 2010”. Symboliczne berła, akty nadania tytułu i 

znaczki wręczyli dziś (16 czerwca, czwartek) laureatom w magistracie Zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz i Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  
„Dziękuję Państwu za to, co robicie dla innych. Państwa działalność przyczynia się 

do wspierania i budowania obywatelskiego Krakowa” – powiedziała podczas uroczystości 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz.   

Konkurs o tytuł Filantropa Krakowa jest ogłaszany przez Prezydenta Krakowa od 

2000 roku. Rada Miasta Krakowa kierując się intencją wspierania, prowadzenia i rozwoju 

działalności charytatywnej, ustanowiła tytuł Filantrop Krakowa A.D. Tytuł przyznawany 

jest osobom lub podmiotom za wyróżniającą się pomoc udzielaną potrzebującym. 

Corocznie za poprzedni rok kalendarzowy, przyznawane są łącznie maksymalnie trzy 

tytuły w dwóch kategoriach:   

- za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 

według kryterium wysokości wkładu finansowego, 

- za najciekawszą formę i efektywność filantropii według kryteriów określonych przez 

komisję – Bractwo Filantropii. Prezydent Krakowa powołuje Bractwo Filantropii, które 

opiniuje kandydatury do tytułu. W tym roku Bractwo nominowało  do tytułu „Filantrop 

Krakowa A.D. 2010” w kategorii za największy finansowy wkład firmę Bahlsen Sp. z o.o. 

oraz w kategorii za najciekawszą formę i efektywność filantropii kandydatury Pani 

Małgorzaty Ruckiej oraz Instytutu Nafty i Gazu. 

Firma Bahlsen Sp. z o.o. Skawina; zajmuje się nie tylko działalnością 

biznesową; od wielu lat obecna jest również w życiu lokalnych środowisk wspierając 

przedsięwzięcia z zakresu kultury, sportu, edukacji i działalności charytatywnej. Firma 

wspiera m. in.: Caritas Archidiecezji Krakowskiej, Fundację Anny Dymnej „Mimo 

wszystko”, Teatr Groteska, Teatr im. J. Słowackiego, Stowarzyszenie Pomocy 
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Niepełnosprawnym „Bądźcie z nami” w Krakowie, Uniwersytet Rolniczy, Uniwersytet 

Ekonomiczny. Pan Marek Scholz i Pan Scott Brankin, reprezentujący firmę Bahlsen, od 

2006 roku współpracują z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci. Są wielkimi darczyńcami 

wyrobów cukierniczych przekazywanych dla podopiecznych z placówek. Od 2006 roku 

systematycznie, nieodpłatnie obdarowują wychowanków organizacji słodyczami, 

wyprodukowanymi w firmie Bahlsen. Dzieci otrzymują prezenty podczas imprez 

okolicznościowych oraz sportowych, w których udział biorą dzieci i młodzież z całego 

Krakowa i okolic.  

Małgorzata Rucka pedagog i logopeda, pracuje w Młodzieżowym Domu Kultury 

Fort 49 „Krzesławice”. Prowadzi młodzieżowy zespół wokalny „Canto” i dziecięcy zespół 

„Śpiewanki” oraz grupę pianistów. Pracuje w Poradni Psychologicznej Towarzystwa 

Dysleksji jako logopeda i terapeuta. Z Fundacją „Dr Clown” jest zaprzyjaźniona od 2003 

roku i oficjalnie przyjęła imię „Dr Muzyk”. W 2003 roku, wspólnie z Oddziałem 

krakowskim Fundacji „Dr Clown” zorganizowała festiwal Czerwonego Nosa. Charytatywna 

impreza była powtarzana w 2004, 2005 i 2006 roku – w amfiteatrze w Zielonym Jarze na 

Wzgórzach Krzesławickich. Całodniowe imprezy były dla mieszkańców ciekawą 

propozycją wspólnego spędzenia czasu oraz możliwością zaznajomienia się z profilaktyką 

prozdrowotną. Pani Małgorzata jest pomysłodawczynią Dnia Czerwonego Nosa, który 

zawitał już na stałe w kalendarzu różnych Oddziałów Fundacji „Dr Clown”, ale to Kraków 

przeprowadził pierwszą imprezę tego typu. Dla Fundacji jest to okazja pokazania się 

społeczeństwu, uwrażliwienia na potrzeby innych i promowanie śmiechu jako jednej z 

metod zachowań prozdrowotnych. W 2011 roku Fundacja obchodzi 10-lecie i wraz z 

panią Małgorzatą przygotowuje imprezy promujące terapię śmiechem oraz wolontariat w 

Krakowie. W tym roku odbędzie się również piąta edycja Festiwalu Czerwonego Nosa.  

Instytut Nafty i Gazu w Krakowie wspiera Towarzystwo Przyjaciół Chorych 

„Hospicjum im. św. Łazarza” oraz przekazuje rokrocznie środki pieniężne na rzecz 

Polskiego Czerwonego Krzyża. Wspiera organizacje pozarządowe. W tym roku przekazał 

książki, gry, filmy, kasety oraz puzzle dla biblioteki środowiskowej „Biedronka” przy 

Fundacji Hospicjum Domowego dla dzieci „Alma Spei”. Każdego roku Instytut finansuje 

nagrody związane z konferencjami naukowymi, organizowanymi przez studentów 

krakowskich uczelni. W ramach międzynarodowych wymian studenckich, przyjmuje i 

finansuje pobyt studentów-obcokrajowców. Instytut wielokrotnie wspierał działalność 

Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza” przekazując pomoc 

materialną oraz organizacyjną wykonaną wolontaryjnie przez pracowników Instytutu. 

Ponadto Instytut ufundował kartki kondolencyjne, które są wysyłane do rodzin 

przeżywających żałobę. Doposażył hospicyjną kuchnię w zastawę stołową dla pacjentów. 

Przekazał także paczki dla dzieci osieroconych, których bliscy odchodzili pod opieką 

Hospicjum.  Działania Instytutu wsparły Ośrodek Opieki Hospicyjnej TPCh „Hospicjum im. 
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św. Łazarza” przyczyniając się do podniesienia jakości świadczonej opieki, komfortu 

pacjentów i estetyki pomieszczeń.  

Dodatkowo kandydaci zgłoszeni do konkursu: Agnieszka Rokita, Apteka „Zdrowie” 

Agnieszka Najdzionek, TAURON Sprzedaż sp. z o.o.,   Andrzej Pietrzykowski, Zakład 

Karny – Nowa Huta otrzymali podziękowania w formie dyplomów za prowadzoną 

działalność filantropijną oraz okolicznościowe pamiątki z XI Gali Filantropa Krakowa. (JD).  

KRAKÓW ARENĄ GRAND PRIX POLSKI W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ MĘŻCZYZN 

W najbliższy weekend (17 - 19 czerwca) rozegrane zostanie Grand Prix 

Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. 

Zawody odbędą się w Ośrodku Sportu i Rekreacji przy ul. Bulwarowej - obok 

Zalewu Nowohuckiego. Oprócz emocji sportowych, na widzów czeka możliwość 

bezpłatnego korzystania z basenu kąpielowego.  

Siatkarze plażowi w Krakowie rywalizować będą o najwyższą w cyklu Grand Prix 

pulę nagród - 20 tysięcy złotych. Można więc liczyć na mocną obsadę i duże 

zainteresowanie zmaganiami krajowej czołówki siatkarzy plażowych.  

Eliminacje odbędą się już w piątek 17 czerwca, od 9.00 do 18.00. W sobotę i 

niedzielę toczyć się będzie rywalizacja w ramach turnieju głównego. Zakończenie 

rozgrywek planowane jest na niedzielę, na godzinę 14.00. Wtedy nastąpi dekoracja 

zwycięzców. 

„Turniej będzie bardzo atrakcyjny dla widzów. W niedzielę pojawi się kierowca 

rajdowy Michał Kościuszko. Dodatkowo przygotowaliśmy liczne konkursy z nagrodami 

oraz mecze pokazowe drużyn żeńskich” - mówiła Urszula Filipowicz, Zastępca Dyrektora 

Zarządu Infrastruktury Sportowej, podczas prezentacji tegorocznej edycji zawodów.  

W tegorocznej edycji turnieju udział wezmą między innymi triumfatorzy turniejów 

Grand Prix w Toruniu i Wrześni - Tomasz Wieczorek i Dawid Popek, znany z występów w 

siatkarskiej reprezentacji Marcin Nowak, który wystąpi w parze z Michałem Matyją oraz 

krakowianie Łukasz Kiniorski i Mateusz Mrozowski. 

W dotychczasowej edycjach krakowskiego GP triumfowali: Grzegorz Fijałek i 

Mariusz Prudel, Grzegorz Klimek i Rafał Szternel, Piotr Kantor i Bartosz Łosiak. (MS). 

Ramowy program IV Grand Prix Polski w Siatkówce Plażowej Mężczyzn o 

Puchar Prezydenta Miasta Krakowa: 

Piątek, 17 czerwca 

8.00- 8.30          Zgłoszenia drużyn do udziału w eliminacjach 

8.30                   Odprawa techniczna dla zawodników 

9.00- 18.00         ELIMINACJE  

Sobota, 18 czerwca 

9.00 -18.00         TURNIEJ GŁÓWNY - rozgrywki systemem podwójnych eliminacji 

Niedziela, 19 czerwca 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 16  czerwca 2011 r. 

 4

10.00–14.00       TURNIEJ GŁÓWNY - ciąg dalszy, w tym półfinały i finał 

14.00- 15.00       Dekoracja zwycięzców, wręczenie nagród i zakończenie zawodów. 

OCHRONIĆ MŁYNÓWKĘ! 
Młynówka Królewska to lubiane miejsce wypoczynku wielu krakowian  i 

ważny element systemu zieleni miejskiej.  W związku z nasilającą się presją 

inwestorów w kierunku zabudowy tego obszaru miasto przystąpiło do 

sporządzania miejscowych ochronnych planów. Do 11 lipca mieszkańcy 

Krakowa mogą zgłaszać wnioski do tych planów.  

Park miejski  Młynówka Królewska położony jest w miejscu  nieistniejącego, 

osuszonego koryta  rzeki Rudawy. Z uwagi na to, że jest to spory obszar rozciągający  

się od Zwierzyńca do Bronowic miasto postanowiło objąć ją czterema miejscowymi 

planami: „Młynówka Królewska – Filtrowa”, „Młynówka Królewska - Grottgera”,  

„Młynówka Królewska – Zarzecze”,  „Młynówka Królewska Zygmunta Starego”.    

Młynówka jest ważnym elementem systemu zieleni miejskiej – jest zarówno 

korytarzem ekologicznym oraz miejscem wypoczynku i rekreacji mieszkańców Dzielnicy 

VI i VII. To miejsce lubiane przez spacerowiczów, rowerzystów i rolkarzy.  

Uchwaleni planów pozwoliłoby na zachowanie terenów zielonych, utrzymanie 

dotychczasowego charakteru miejsca, a także na realizację inwestycji poprawiających 

infrastrukturę   parku. 

Miejscy planiści ustalili już zakres prac, a także przygotowali niezbędne materiały 

geodezyjne. Do 11 lipca mieszkańcy Krakowa mogą  składać do planów wnioski.  Będą  

one rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w czasie sporządzania projektów.  

Wnioski  można składać pisemnie  w  Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu 

Miasta Krakowa, ul. Sarego 4 (Dziennik Podawczy – pok. 10) lub drogą pocztową na 

adres: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 

Kraków, a także za pośrednictwem platformy ePUAP.  

Informacje o planach, załączniki graficzne oraz ważne terminy dostępne są pod 

adresem http://planowanie.um.krakow.pl (KS). 

NAGRODY HONOROWE FUNDACJI KULTURY POLSKIEJ 

Zofia Gołubiew – Dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie, Michał 

Niezabitowski – Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i aktor 

Edward Dobrzański zostali tegorocznymi laureatami Nagrody Honorowej 

Fundacji Kultury Polskiej. Nagrodę specjalną otrzymał Józef Spiszak - 

organizator Targów Sztuki Ludowej. Nagrody wręczono dziś (16 czerwca, 

czwartek) w sali Fontany Pałacu Krzysztofory. 

Nagrody przyznaje Rada Filii Fundacji Kultury Polskiej w Krakowie wybitnym 

przedstawicielom świata kultury Krakowa. Podczas dzisiejszej (16 czerwca, czwartek) 

uroczystości Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji 
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Miasta w imieniu Prezydenta Jacka Majchrowskiego wręczyła laureatom listy 

gratulacyjne. 

Zofia Gołubiew - Dyrektor Muzeum Narodowego w Krakowie otrzymała nagrodę w 

uznaniu wielkich zasług dla kultury narodowej, za dokonania w dziedzinie muzealnictwa, 

za wielkie dzieło modernizacji Muzeum Narodowego. 

Michał Niezabitowski - Dyrektor Muzeum Historyczne Miasta Krakowa otrzymał 

nagrodę w uznaniu wielkich zasług dla kultury Krakowa, za pielęgnowanie jego tradycji i 

kultury oraz modernizowanie i budowanie nowoczesnych placówek muzealnych. 

Edward Dobrzański został wyróżniony za wybitne kreacje aktorskie w teatrze i 

filmie, za twórcze osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej w krakowskiej szkole 

teatralnej. Natomiast Józef Spiszak został wyróżniony Nagrodą Specjalną w uznaniu 

zasług dla kultury i sztuki ludowej oraz za wieloletnią organizację Targów Sztuki Ludowej 

w Krakowie. 

Nagroda Honorowa Krakowskiej Filii Fundacji Kultury Polskiej została ustanowiona 

w 1991 r. Jej pierwszym laureatem w 1992 r. był Ludwik Jerzy Kern. Do tej pory 

wyróżniono 54 osoby – wybitnych twórców, często ambasadorów kultury polskiej w 

świecie, a także wybitnych wydawców i animatorów kultury.(KF). 

PLAC PRZED MUZEUM NARODOWYM W 41 ODSŁONACH 
41 koncepcji  zagospodarowania Placu przed Muzeum Narodowym - tyle 

pomysłów wpłynęło w studialnym konkursie architektonicznym ogłoszonym 

przez miasto. Już jutro (17 czerwca)  poznamy zwycięski projekt.  

Plac przed gmachem Muzeum wymaga zarówno rewitalizacji jak i szeroko pojętej 

adaptacji dla współczesnych potrzeb. Okazją do nowej aranżacji i uporządkowania tego 

miejsca będzie budowa parkingu podziemnego przy alei Focha.  

Miasto ogłosiło konkurs studialny, którego wyniki  będą wskazówką do urządzenia 

Placu przed Muzeum.  

Konkursowe wytyczne zakładały, że przed frontem Muzeum należy zaprojektować 

otwarty, reprezentacyjny i wielofunkcyjny plac. Powinien on  stanowić godną oprawę dla 

monumentalnej architektury budynku muzeum, a także umożliwiać organizację 

różnorodnych imprez artystycznych, kulturalnych i promocyjnych, związanych z 

działalnością Muzeum Narodowego.  

Pozostałą część terenu objętego opracowaniem należało urządzić jako obszar o 

parkowo - rekreacyjnym charakterze, umożliwiającym odpoczynek, rekreację i 

prowadzenie plenerowych lekcji muzealnych. Dopuszczono także zaprojektowanie 

kawiarni letniej i fontanny, która w zimie mogłaby być zamieniana na ślizgawkę.  

Niezbędne było  ponadto zaprojektowanie małej architektury: elementów oddzielających 

jezdnie od przestrzeni pieszych, miejsc do siedzenia, koszy na śmieci, w rejonie wejścia 

do muzeum stojaków na rowery, wózki, narty, rolki, etc. 
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Obecnie na placu stoi pomnik Stanisława Wyspiańskiego. Zadaniem uczestników 

konkursu było również zaplanowanie docelowej lokalizacji i otoczenia pomnika. 

Sugerowano jego przesunięcie w kierunku zachodnim – np. do krawędzi placu, który 

powstanie w przyszłości przed rozbudowanym kompleksem muzeum. Dopuszczono 

lokalizację pomnika nad parkingiem podziemnym. 

Regulamin konkursu stanowi ponadto, że Plac ma być dostępny dla osób 

niepełnosprawnych. Na jego płycie należało  przewidzieć miejsce, które będzie 

fragmentem realizowanej w Krakowie trasy turystycznej dla osób niewidomych, gdzie 

prezentowana będzie  dotykowa makieta placu. 

Konkurs był  otwarty, jednoetapowy i studialny, bez kwalifikacji wstępnych. 

Uczestnikami mogły być osoby fizyczne legitymujące się uzyskaniem dyplomu 

potwierdzającego wykształcenie o kierunku architektonicznym, urbanistycznym lub 

plastycznym lub osoby prawne czy jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 

prawnej, posługujące się osobami fizycznymi posiadającymi takie wykształcenie. Każdy 

uczestnik konkursu mógł  złożyć dowolną liczbę prac konkursowych. 

Prace oceniał Sąd Konkursowy w składzie: Główny Architekt Miasta prof. Andrzej 

Wyżykowski (Przewodniczący), Główny Plastyk Miasta - Jacek Stokłosa, Zastępca 

Dyrektora Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta Krakowa - Janina Pokrywa, Zastępca 

Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu - Anna Krzyżanowska, 

Dyrektor Muzeum Narodowego - Zofia Gołubiew, Przemysław Gawor (SARP), Artur 

Jasiński (SARP), Piotr Lewicki (SARP), Maria Misiągiewicz (SARP). 

Organizatorem konkursu jest Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy Zarządu 

Oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich w Krakowie. Regulamin oraz załączniki 

graficzne na płycie CD rozprowadza biuro SARP Oddział Kraków, Plac Szczepański 6. 

Regulamin konkursu dostępny jest pod adresem www.bip.krakow.pl (KS). 

ATRAKCYJNE NIERUCHOMOŚCI  DO WZIĘCIA!  
W czerwcowych przetargach na sprzedaż i wynajem gminnych 

nieruchomości będzie można wylicytować atrakcyjne działki oraz lokale 

użytkowe.    

Zainteresowani prowadzeniem firmy w centrum miasta będą mogli wziąć udział w 

przetargu  dotyczącym sprzedaży lokali użytkowych przy ul. Brackiej. Pod młotek 

przeznaczone są trzy lokale położone na parterze, pierwszym i drugim  piętrze.  Każdy z 

nich ma około 40 m², a ich cena wywoławcza waha się od 168 - 175 tysięcy.  

Osoby szukające działki pod budowę domu mogą zainteresować nieruchomości 

przy ul. Herwina Piątka (Krowodrza),  Rumiankowej (Nowa Huta),  ul. Laskowej 

(Podgórze), ul. Pierzchówka (Podgórze), ul. Jeziorko (Nowa Huta), ul. Gen. Karaszewicza 

– Tokarzewskiego (Nowa Huta), ul. Żyznej (Podgórze). 

Warunkiem udziału w licytacji jest wpłata wadium. Więcej informacji  oraz terminy 
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przetargów dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=30626 oraz na tablicach ogłoszeń w budynkach 

Urzędu Miasta Krakowa.  

Osoby, które nie chcą kupować nieruchomości, ale szukają lokum na siedzibę 

firmy, w ofercie gminy znajdą lokal do wynajęcia w niemal każdej dzielnicy. Najbliższa 

aukcja odbędzie się już 30 czerwca, oferty przystąpienia do niej należy składać do 29 

czerwca w Punkcie Obsługi Mieszkańców Zarządu Budynków Komunalnych na os. Złotej 

Jesieni 14. 

Na aukcji wystawione zostaną atrakcyjnie położone lokale użytkowe, które mogą 

zostać wykorzystane na działalność handlową, w tym położony na parterze lokal przy ul. 

Królewskiej 45 o powierzchni 114,65 mkw., z wejściem od frontu; przy ul. Smolki 7 

(77,59 mkw., również z wejściem od frontu), Limanowskiego 41 (19,96 mkw.), 

Krowoderskiej 49 (29,88 mkw.) czy przy ul. Karmelickiej 16 (237,33 mkw., w tym 47,78 

mkw. piwnic).  

„Pod młotek”  trafią również lokale, w których można prowadzić działalność 

biurową: II piętro w budynku w Rynku Głównym 29 (80,30 mkw.), IV piętro w budynku 

przy ul. Basztowej 15. W czasie najbliższej aukcji można będzie również wynająć lokale 

przy ul. Łąkowej 29 (23,60 mkw.), w Rynku Podgórskim 2 (198,30 mkw., w tym 57,80 

mkw. piwnic), przy ul. Topolowej 34 (32,16 mkw.) i ul. Kraszewskiego 16 (29,20 mkw.). 

Ze  względu na brak bezpośredniego wejścia z ulicy lub usytuowanie w poziomie 

piwnicy, część lokali nadaje się na działalność usługową. Dotyczy to m.in. pomieszczeń 

przy ul. Kalwaryjskiej 6 (34,16 mkw. w oficynie) czy też przy ul. Siemaszki 31 (na 

parterze, z tyłu pawilonu handlowego). Są także lokale na terenie Nowej Huty, w tym 

m.in. na os. Handlowym 7 (85,65 mkw.), Zielonym 8 (168,79 mkw.). 

Wykaz wszystkich lokali jest wywieszony na tablicach ogłoszeń w  Wydziale 

Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa,  przy ul. Wielopole 17 A oraz przy pl. Wszystkich 

Świętych3-4, w Zarządzie Budynków Komunalnych w Krakowie,  os. Złotej Jesieni 14  - 

Punkt Obsługi Mieszkańców, oraz na stronie www.zbk.krakow.pl. 

Aukcja rozpocznie się 30 czerwca 2011 r. o godz. 1000 w siedzibie Zarządu 

Budynków Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14.(KS/WAŚ). 

DZIENNIKARZE Z NAGRODAMI  

Dziś (16 czerwca, czwartek) w  Klubie Dziennikarzy Pod Gruszką, 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Kapituły Nagrody, 

redaktor Sławomir Pietrzyk wręczyli Nagrody Złotej i Zielonej Gruszki dla 

wyróżniających się dziennikarzy za 2010 r.  

 Laureatem Złotej Gruszki został  Wacław Krupiński, redaktor Dziennika Polskiego”, 

z kolei Zieloną Gruszkę otrzymała Magdalena Hejda, dziennikarka Gazety Krakowskiej i 

autorka programu Kundel bury i kocury w Telewizji Polskiej. W tym roku Kapituła 
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Nagrody przyznała również Honorową Złotą Gruszkę dla Jerzego Pomianowskiego, 

redaktora naczelnego gazety Nowaja Polsza.  

Nagroda Złotej Gruszki stanowi formę szczególnego wyróżnienia dziennikarzy 

prasy, radia i telewizji z Polski południowej. Przyznawana w rocznicę ukazania się 

pierwszej polskiej gazety Merkuriusz Polski wydanej w Krakowie. Nagrodę  przyznaje 

Kapituła Nagrody składająca się z Laureatów Nagrody oraz z członków Zarządu Oddziału 

Stowarzyszenia Dziennikarzy RP w Krakowie, „za szczególne osiągnięcia dziennikarskie 

mające walor odkrywczości i świeżości bezkompromisowego spojrzenia na aktualne 

problemy polityczne, społeczne, gospodarcze, kulturalne ujmowane w formie 

warsztatowo nienagannej”.  

Laureatami Nagrody Złotej Gruszki są m.in: Ludwik Jerzy Kern, Adam Boniecki, 

Olgierd Jędrzejczyk, Jan Adamczewski, Zbigniew Bauer, Henryk Cyganik, Wiesław Kolarz, 

Leszek Konarski. Ewa Kopcik, Bruno Miecugow, Andrzej Mleczko, Edward Miszczak, Jerzy 

Piekarczyk, Jerzy Pałosz, Grażyna Starzak, Marek Bartosik, Krzysztof Krzyżanowski, 

Zbigniew Bartuś, Andrzej Kozioł, Marian Nowy, Grzegorz Miecugow.  

Nagroda Zielonej Gruszki jest przyznawana „dla młodych, obiecujących 

dziennikarzy za wyraźne oznaki talentu i temperamentu dziennikarskiego, przejawiające 

się w publikacjach (prasowych, radiowych i telewizyjnych) ostatniego roku 

poprzedzającego konkurs”. Do tej pory laureatami Nagrody Zielonej Gruszki zostali: 

Katarzyna Kobylarczyk, Wojciech Brzeziński, Katarzyna Janiszewska, Marta Paluch, 

Tomasz Ponikło, Dariusz Zalewski. (JD).    

CECYLIA KONTRA GIOCONDA 

„Które dzieło jest królową dzieł  Leonarda da Vinci? Odpowiedź – Dama z 

gronostajem. W  sondzie zamieszczonej w brytyjskim The Times  krakowska 

Cecylia Gallerani wyprzedza przechowywaną w Luwrze Mona Lisę o kilka tysięcy 

głosów. Wystawa dzieł Leonarda w National Gallery w Londynie jeszcze się nie 

rozpoczęła, a wygląda na to że Mona Lisa, uchodząca do tej pory za 

najsłynniejsze dzieło mistrza  zostanie  zdetronizowana. 

„Leonardo. Malarz Dworu Mediolańskiego”. To tytuł wystawy , która będzie 

największym wydarzeniem w całej historii londyńskiej National Gallery. Gwiazdą 

ekspozycji będzie wypożyczona z Krakowa "Dama z gronostajem". Kurator wystawy,  

Luke Syson określa Cecylię Gallerani: „Koronnym klejnotem wśród małej liczby dzieł 

Leonarda, które dotrwały do naszych czasów, jednym z wielkich kamieni milowych w 

historii światowej sztuki”.  

Dama z gronostajem powstała 10 lat wcześniej niż Mona Lisa, grywała w  filmach, 

jej podobiznę można kupić na pocztówkach, ale, jak podkreślają krytycy nie jest aż tak 

wyeksploatowana jak Mona Lisa. Dlatego tez ma szansę zdetronizować Giocondę  w 

staraniach o tytuł najpiękniejszej i najsłynniejszej damy Leonarda.  
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Dama z gronostajem (zwana powszechnie Damą z łasiczką) powstała w 

Mediolanie. Portret Cecylii Gallerani, kochanki księcia Ludvico Sforzy, został wykonany w 

technice olejnej, z użyciem tempery, na desce orzechowej o wymiarach 54,7 na 40,3 cm.  

W 1800 obraz zakupił książę Adam Jerzy Czartoryski i sprezentował go swojej 

matce Izabeli Czartoryskiej. Wystawiany był w Domu Gotyckim w Puławach. W czasie 

powstania listopadowego wywieziony do Paryża. Pod koniec XIX wieku, około 1880 

sprowadzony do Krakowa do tworzonego tam Muzeum Czartoryskich. W 1939 obraz 

został zagrabiony przez okupantów niemieckich, służył jako dekoracja wawelskiej 

rezydencji Hansa Franka, następnie wywieziony do Niemiec, skąd w 1946 został 

ponownie sprowadzony do Krakowa. (WAŚ). 

_________________________________________________________ 

RADWAŃSKA LEPSZA OD FINALISTKI ROLANDA GARROSA  

Agnieszka Radwańska awansowała do ćwierćfinału turnieju tenisowego w 

Eastbourne. W spotkaniu II rundy Polka wygrała 6:3, 6:2 z Włoszką Francescą 

Schiavone, finalistką turnieju Rolanda Garrosa.  

Mimo iż Włoszka w rankingu WTA jest wyżej sklasyfikowana od Radwańskiej, 

zawodniczce z Krakowa gra się z nią w tym roku dobrze. „Isia” wygrała oba rozegrane 

dotychczas spotkania. 

Mecz w Eastbourne zaczął się od walki punkt za punkt. Do stanu 2:2 zawodniczki 

wygrywały regularnie swoje podania. Kolejne trzy gemy padły jednak łupem 

Radwańskiej, która wyszła na prowadzenie 5:2. Schiavone ugrała w pierwszym secie 

jeszcze jednego gema, jednak ostatecznie, po wyrównanej, zaciętej walce przegrała 6:3. 

Krakowianka wyraźnie podbudowana wygraną w pierwszym secie, dobrze zaczęła 

drugą partię. Szybkie przełamanie rywalki i wygrana przy własnym podaniu, ustawiły 

dalszy przebieg spotkania. Mimo iż Schiavone wygrała gema numer trzy,  tenisistka z 

Krakowa konsekwentnie dążyła do zwycięstwa uzyskując coraz większą przewagę. Set 

ostatecznie zakończył się wynikiem 6:2, a całe spotkanie wygraną Radwańskiej 2:0. 

W ćwierćfinale na drodze krakowianki stanie Petra Kvitova. Czeszka pokonała 

Rosjankę Jekaterinę Makarową 7:6, 7:6. (MS). 

WŁAŚCICIEL POSZUKIWANY! 
Jeśli szukasz przyjaciela na dobre i na złe przygarnij czworonoga ze 

schroniska! W ramach akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej w portalu 

www.krakow.pl w tym tygodniu szukamy właściciela  dla przyjaznej, młodej 

suczki - Rosy oraz Tytusa - burego kota, który bardzo lgnie do człowieka!  

Rosa to 10 - miesięczna, średniej wielkości suczka, w burym kolorze. Jest 

niezwykle łagodna i garnie się do ludzi. Żyje w zgodzie z innymi psami, uwielbia spacery i 

kontakt z człowiekiem. Trudno więc zgadnąć, dlaczego jeszcze tkwi w murach schroniska.  

Tytus to bury, 4-letni kocur. Jest wykastrowany. Bardzo lgnie do człowieka, wręcz 
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„przykleja się” i nie chce schodzić z rąk. Był  ewidentnie kotem domowym, ale nikt nie 

szukał go w schronisku. Umie korzystać z kuwety. Jest grzecznym kociakiem, który 

bardzo chce zamieszkać u kogoś w domu... 

Zdjęcia Rosy i Tytusa  dostępne są na stronach Miejskiej Platformy Internetowej 

www.krakow.pl.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga, prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów 

czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS).  

  

 ZŁOTE GODY 

 W piątek (17 czerwca) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta 

Lęcznarowicz wręczy piętnastu krakowskim parom Medale „Za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie”. Uroczystość rozpocznie się o godz. 12:00 w Urzędzie Stanu 

Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27.  

 Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący pięćdziesiątą 

rocznicę ślubu (złote gody). W uroczystości udział wezmą również małżonkowie 

świętujący sześćdziesiątą rocznicę ślubu (diamentowe gody).  

 W tym roku to dwunasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego. 

(JD). 

  

W PIĄTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

10:30 – XVI Kongres Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości, Narodowy Stary 

Teatr im. Heleny Modrzejewskiej, ul. Jagiellońska 5  

13:15 – Otwarcie boisk wielofunkcyjnych przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 

nr 17, ul. Aleksandra Fredry 65/71  

19:15 – Premiera sztuki Doroty Masłowskiej „Między nami dobrze jest”, Teatr 

Bagatela, ul. Karmelicka 6 
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd 

Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:30 – XVI Kongres Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości, Narodowy Stary 

Teatr im. Heleny Modrzejewskiej, ul. Jagiellońska 5  

19:00 – Wręczenie Nagród Krakowski Dukat, PWST, ul. Straszewskiego 22 

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

ULICA PŁK DĄBKA BEZ AUTOBUSÓW 

Od 16 czerwca do odwołania autobusy komunikacji miejskiej nie będą 

kursowały ulicą płk Dąbka. Linie 123, 185 i 605 jeżdżą zmienionymi trasami. 

Jak informuje MPK SA, od czwartku, 16 czerwca zostaje wstrzymana komunikacja 

autobusowa ulicą płk Dąbka. Ma to związek ze złym stanem nawierzchni tej ulicy. 

Autobusy linii 123, na odcinku od przystanku Farmina do przystanku Instal n/ż, 

będą kursować w obu kierunkach ulicą Obrońców Modlina z pominięciem ulic płk Dąbka 

oraz Biskupińskiej. Nieczynne będą przystanki: Płk Dąbka oraz Biskupińska. 

Na trasie zmienionej autobusy zatrzymują się dodatkowo na przystanku Hejnał n/ż 

(na ul. Obrońców Modlina). 

Autobusy linii 185 i 605, na odcinku od przystanku Farmina do przystanku 

Biskupińska, będą kursować w obu kierunkach ulicą Obrońców Modlina z pominięciem 

ulicy płk. Dąbka. Dla tych linii nieczynny będzie przystanek „Płk Dąbka”. Natomiast 

przystanek końcowy i początkowy Biskupińska został tymczasowo przeniesiony i znajduje 

się w rejonie wjazdu/wyjazdu do/z Zajezdni Płaszów. 

Na trasie zmienionej autobusy zatrzymują się dodatkowo na przystanku Hejnał n/ż 

(na ul. Obrońców Modlina). (M). 

   

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                                     

ZOSTAŃ ŁAWNIKIEM! 
W tym roku kończy się kadencja ławników sądowych wybranych przez 

Radę Miasta Krakowa w 2007 roku. Do 30 czerwca w Urzędzie Miasta Krakowa 

można zgłaszać kandydatów na kolejną kadencję – obejmującą lata 2012- 2015.  

Kandydatów mogą zgłosić prezesi sądów, stowarzyszenia, zarejestrowane 

organizacje społeczne i zawodowe (z wyłączeniem partii politycznych) oraz  co najmniej 

pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszkujących stale na 

terenie Krakowa.  
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Nabór będzie dotyczył 338 ławników potrzebnych do  Sądu Okręgowego (m.in. 

Wydział Karny, Wydział Pracy, Wydział Cywilny – Rodzinny) oraz Sądów Rejonowych dla 

Krakowa Śródmieścia (Wydział Rodzinny i Nieletnich), Podgórza (Wydział Rodzinny i 

Nieletnich), Nowej Huty (Wydział Rodzinny i Nieletnich, Wydział Pracy i Ubezpieczeń 

Społecznych)  i Krowodrzy (Wydział Karny, Wydział Rodzinny i Nieletnich).    

Ławnikiem może zostać wybrana osoba, która ukończyła 30 lat, ale nie 

przekroczyła 70. roku życia, posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw 

cywilnych i obywatelskich, jest nieskazitelnego charakteru, jest zatrudniona, prowadzi 

działalność gospodarczą lub mieszka w Krakowie co najmniej od roku, jej stan zdrowia 

pozwala pełnić obowiązki ławnika, ma co najmniej średnie wykształcenie.  

Nie mogą kandydować  osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych 

sądach oraz w prokuraturze, osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia 

można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, funkcjonariusze 

Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i 

wykroczeń, adwokaci i aplikanci adwokaccy, radcy prawni i aplikanci radcowscy, 

duchowni, żołnierze w czynnej służbie wojskowej, funkcjonariusze Służby Więziennej, 

radni gminy, powiatu i województwa. Co istotne, nie można być ławnikiem jednocześnie 

w więcej niż jednym sądzie.  

Kartę zgłoszenia, oświadczenie oraz inne potrzebne formularze można pobrać w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na dzienniku podawczym w 

budynkach magistratu przy al. Powstania Warszawskiego 10, pl. Wszystkich Świętych  

3-4, os. Zgody 2, Wielickiej 28a.  Dokumenty należy składać w wyżej podanych 

lokalizacjach Urzędu.  

Więcej informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod 

adresem: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12084. (KS). 

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

  

                        


